
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 - P.I. 00606750131 

cod. AUSA 0000543078 
tel. 031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

indirizzo internet: www.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 

76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021. 

Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 

milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI FAGGETO LARIO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART. 1, C. 2 DELLA LEGGE 120/2020 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E PAESISTICA DELLE RIVE LACUALI IN TERRITORIO 

COMUNALE NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DI TUTELA E RISANAMENTO DELLE ACQUE 

LACUSTRI DI CUI ALLA L.R. N.9 DEL 4 MAGGIO 2020. CIG 96910245FE - CUP D67H21004640005. 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di Faggeto Lario 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 258.000,00 di cui € 250.500,00 per opere a base d’asta ed 

€ 7.500,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 



Determinazione Dirigenziale n. 689/2023 del 07.06.2023. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. EDILMECOS SRL con sede in via Carignano n. 69/A, 10048 VINOVO (TO) - P.I. 06219520019; 

2. SORRIENTO VITO con sede in via A. Vici snc, 53043 CHIUSI (SI) - P.I. 01164040527; 

3. OFFICINE MANGANIELLO SRL con sede in via 2° traversa S. Giorgio n.14, 80021 AFRAGOLA (NA) 

- P.I. 02599511215; 

4. RAVEGGI S.R.L. con sede in via Duca d'Aosta n. 16, 50129 FIRENZE (FI) - P.I. 03391310483; 

5. CIEFFE SRL DI FERRARO & CAMILLO' con sede in via E. Mattei snc - Area P.I.P., 89024 

POLISTENA (RC) - P.I. 01196850802; 

6. F.M.B. TUBES S.R.L. con sede in via Contrada Primogenito – Zona P.I.P. – Lotto 37, 89024 

POLISTENA (RC) - P.I. 01544860800; 

7. O.M.C. GRAGLIA SRL con sede in via BRA n. 18, 12040 CERVERE (CN) - P.I. 03128170044; 

8. COSMET DI FANTONI SRL con sede in via San Lucio n. 37/16, 24023 CLUSONE (BG) - P.I. 

03844330161; 

9. SAGGESE SPA con sede in via G. Piccolomini D'Aragona n. 32, 84014 NOCERA INFERIORE(SA) - 

P.I. 03650400652; 

10. CO.GE.FER. S.R.L. con sede in via Agglomerato Industriale, SP 93 - località Lanzi snc, 81052 

PIGNATARO MAGGIORE (CE) - P.I. 01448461218; 

11. TECNIA SRL con sede in via Chioggia n.6, 00182 ROMA (RM) - P.I. 11513391000; 

12. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL con sede in Galleria Ugo Bassi n. 1, 40121 BOLOGNA (BO) - 

P.I. 03533141200; 

13. TECNO EFFECI S.R.L. con sede in via ell'Artigianato n. 16, 36060 ROMANO D'EZZELINO (VI) - P.I. 

04133590242; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 1 

1. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL con sede in Galleria Ugo Bassi n. 1, 40121 BOLOGNA (BO) - P.I. 

03533141200. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 222.565,50= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 19.04.2023 



Data apertura offerta: 08.05.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs n. 104/2010. 

 

Como, 09.10.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


